
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
10.09.2012 2348 

г. Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 29.06.2012 №1542   

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области      ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить следующие изменения в постановление админи-

страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-

ласти от 29.06.2012 №1542 «Об установлении размера уровня платежей граж-

дан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными 

в установленном порядке предельными индексами» (далее- постановление): в 

приложении к постановлению в графе 6 по строке 8 по услуге «водоотведение» 

вместо «99,40» читать «98,4». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.  

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                       В.Г. Жилин 

                                         



КОМИССИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗА-

СТРОЙКИ ГОРОДА КИРОВО-ЧЕПЕЦКА  

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

г. Кирово-Чепецк                   «10» сентября 2012 

Кировская область 

Заключение 

«О результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в правила зем-

лепользования и застройки городского округа - муниципальное образование «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области» 

 

 Настоящее заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний 

по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского окру-

га - муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.09.2012 

(далее – протокол).  

 Проект о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского 

округа - муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – 

Проект) разработан в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

иными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Кировской об-

ласти, Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

 Публичные слушания по Проекту проведены в соответствии со ст. 31 Градострои-

тельного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 

15 Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Поло-

жением «Об организации и проведении публичных слушаний по проектам муниципальных 

правовых актов в области градостроительной деятельности на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденным решением Киро-

во-Чепецкой городской Думы от 25.06.2008 № 7/71. 

 В результате проведения публичных слушаний поступили замечания и предложения 

по Проекту от участников публичных слушаний, что нашло отражение в протоколе. 

 На основании вышеизложенного и в соответствии с ч. 15 ст. 31 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, комиссия по подготовке проекта Правил землепользования 

и застройки города Кирово-Чепецка при администрации муниципального образования «Го-

род Кирово-Чепецк» Кировской области с учетом результатов публичных слушаний обеспе-

чивает внесение изменений в Проект, после чего Проект, можно считать готовым к утвер-

ждению Кирово-Чепецкой городской Думой в качестве нормативного правового акта. 

 

 

Заместитель председателя комиссии  А.В. Гаврилов 

  

Секретарь комиссии  Е.А. Лаптев 

 

 

 

 



 

     Приложение  

     

к постановлению администрации                                                                                                                

муниципального образования                                                                  

«Город  Кирово-Чепецк» Кировской области                                                                                                     

от 10.09.2012 №2348 

Размер уровня платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами в 2012 году  

        

Наименование услуги 

Постановление 

Правительства 

Кировской обла-

сти от 03 августа 

2011 года 

№114/353 

Наименование организации коммунального комплекса 

Норматив 

потребления 

коммунальной 

услуги на 

2011 год 

Норматив 

потребления 

коммунальной 

услуги на 

2012 год 

Стандарт уровня платежа на 2012 год 

1 полугодие июль-август сентябрь-декабрь 

с 01.01.-30.06.2012 с 01.07.-31.08.2012 с 01.09.-31.12.2012 

куб.м/чел.-мес. куб.м/чел.-мес. % % % 

1 2 3 4а 4 5 6 7 

водоснабжение   МУП "Водоканал" г.Кирово-Чепецка           

1 пункт 2.8. 12-этажные дома (с ваннами 1500-1550) 5,480 6,047 90,62 90,62 91,51 
2 пункт 1.6. 9-этажные дома (с ваннами 1650-1700) 5,480 5,887 93,09 93,09 94,01 
3 пункт 2.6. 9-этажные дома (с ваннами 1500-1550) 5,480 5,807 94,37 94,37 95,30 
4 пункт 3.3. 9-этажные дома (с сидячими ваннами 1200) 5,020 5,728 87,64 87,64 88,51 

5 пункт 5. 
9-этажные дома (с общими кухнями, оборудованные душами, рако-

винами, мойками кухонными, унитазами) 
3,950 4,931 80,11 80,11 80,90 

6 пункт 5. 
9-этажные дома (с общими кухнями, оборудованные душами, рако-

винами, мойками кухонными, унитазами) 
1,220 4,931 24,74 24,74 24,98 

7 пункт 4.2. 

9-этажные дома (с общими кухнями и блоками душевых на этажах, 

оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, душа-

ми) 
2,130 4,931 43,20 43,20 43,63 

8 пункт 1.5. 5-этажные дома (с ваннами 1650-1700) 5,480 5,567 98,44 98,44 99,41 
9 пункт 2.5. 5-этажные дома (с ваннами 1500-1550) 5,480 5,492 99,78 99,78 100,00 
10 пункт 3.2. 5-этажные дома (с сидячими ваннами 1200) 5,020 5,417 92,67 92,67 93,59 



11 пункт 4.1. 

5-этажные дома (с общими кухнями и блоками душевых на этажах, 

оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, душа-

ми) 
1,220 4,663 26,16 26,16 26,42 

12 пункт 1.4. 4-этажные дома (с ваннами 1650-1700) 5,480 5,486 99,89 99,89 100,00 

13 пункт 6. 
1-этажные дома (оборудованные раковинами, мойками кухонными, 

унитазами , без ванн) 
1,220 3,031 40,25 40,25 40,65 

14 
применён норма-

тив пункт 2.1. 

(без канализации) 

1-этажные дома (оборудованные раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1500-1550, без канализации) 
2,280 5,1758 44,05 44,05 44,48 

водоотведение   МУП "Водоканал" г.Кирово-Чепецка           

1 пункт 2.8. 12-этажные дома (с ваннами 1500-1550) 9,130 10,054 90,81 90,86 89,35 
2 пункт 1.6. 9-этажные дома (с ваннами 1650-1700) 9,130 9,819 92,98 93,03 91,49 
3 пункт 2.6. 9-этажные дома (с ваннами 1500-1550) 9,130 9,658 94,53 94,58 93,01 
4 пункт 3.3. 9-этажные дома (с сидячими ваннами 1200) 8,360 9,498 88,02 88,07 86,61 

5 пункт 5. 
9-этажные дома (с общими кухнями, оборудованные душами, рако-

винами, мойками кухонными, унитазами) 
6,990 7,895 88,54 88,59 87,12 

6 пункт 5. 
9-этажные дома (с общими кухнями, оборудованные душами, рако-

винами, мойками кухонными, унитазами) 
3,040 7,895 38,51 38,53 37,89 

7 пункт 4.2. 

9-этажные дома (с общими кухнями и блоками душевых на этажах, 

оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, душа-

ми) 
4,870 7,895 61,68 61,72 60,69 

8 пункт 1.5. 5-этажные дома (с ваннами 1650-1700) 9,130 9,284 98,34 98,40 96,76 
9 пункт 2.5. 5-этажные дома (с ваннами 1500-1550) 9,130 9,132 99,98 100,04 98,38 
10 пункт 3.2. 5-этажные дома (с сидячими ваннами 1200) 8,360 8,981 93,09 93,14 91,60 

11 пункт 4.1. 

5-этажные дома (с общими кухнями и блоками душевых на этажах, 

оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, душа-

ми) 
3,040 7,465 40,72 40,74 40,07 

12 пункт 1.4. 4-этажные дома (с ваннами 1650-1700) 9,130 9,149 99,79 99,85 98,19 



13 пункт 6. 
1-этажные дома (оборудованные раковинами, мойками кухонными, 

унитазами , без ванн) 
3,040 4,292 70,83 70,87 69,69 

14 
применён норма-

тив пункт 2.1. 

(без канализации) 

1-этажные дома (оборудованные раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1500-1550, без канализации) 
х х х х х 

горячее водоснабжение (в тепловой энер-

гии) 
              

1 пункт 2.8. 12-этажные дома (с ваннами 1500-1550) 0,248 0,272 91,09 91,09 91,28 
2 пункт 1.6. 9-этажные дома (с ваннами 1650-1700) 0,248 0,267 92,83 92,83 93,03 
3 пункт 2.6. 9-этажные дома (с ваннами 1500-1550) 0,248 0,262 94,78 94,78 94,98 
4 пункт 3.3. 9-этажные дома (с сидячими ваннами 1200) 0,227 0,256 88,59 88,59 88,78 

5 пункт 5. 
9-этажные дома (с общими кухнями, оборудованные душами, рако-

винами, мойками кухонными, унитазами) 
0,207 0,202 100,00 100,00 100,00 

6 пункт 5. 
9-этажные дома (с общими кухнями, оборудованные душами, рако-

винами, мойками кухонными, унитазами) 
0,124 0,202 61,40 61,40 61,53 

7 пункт 4.2. 

9-этажные дома (с общими кухнями и блоками душевых на этажах, 

оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, душа-

ми) 
0,186 0,202 92,44 92,44 92,64 

8 пункт 1.5. 5-этажные дома (с ваннами 1650-1700) 0,248 0,253 98,20 98,20 98,41 
9 пункт 2.5. 5-этажные дома (с ваннами 1500-1550) 0,248 0,248 100,00 100,00 100,00 
10 пункт 3.2. 5-этажные дома (с сидячими ваннами 1200) 0,227 0,242 93,71 93,71 93,91 

11 пункт 4.1. 

5-этажные дома (с общими кухнями и блоками душевых на этажах, 

оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, душа-

ми) 
0,124 0,191 64,95 64,95 65,09 

12 пункт 1.4. 4-этажные дома (с ваннами 1650-1700) 0,248 0,249 99,65 99,65 99,86 

13 пункт 6. 
1-этажные дома (оборудованные раковинами, мойками кухонными, 

унитазами , без ванн) 
0,124 0,086 100,00 100,00 100,00 

14 
применён норма-

тив пункт 2.1. 

(без канализации) 

1-этажные дома (оборудованные раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1500-1550, без канализации) 
0,145 0,2332 62,07 62,07 62,20 



горячее водоснабжение (в сетевой воде)               

1 пункт 2.8. 12-этажные дома (с ваннами 1500-1550) 3,650 4,007 91,09 91,10 91,28 
2 пункт 1.6. 9-этажные дома (с ваннами 1650-1700) 3,650 3,932 92,83 92,84 93,03 
3 пункт 2.6. 9-этажные дома (с ваннами 1500-1550) 3,650 3,851 94,78 94,79 94,98 
4 пункт 3.3. 9-этажные дома (с сидячими ваннами 1200) 3,340 3,770 88,59 88,60 88,78 

5 пункт 5. 
9-этажные дома (с общими кухнями, оборудованные душами, рако-

винами, мойками кухонными, унитазами) 
3,040 2,964 100,00 100,00 100,00 

6 пункт 5. 
9-этажные дома (с общими кухнями, оборудованные душами, рако-

винами, мойками кухонными, унитазами) 
1,820 2,964 61,40 61,41 61,53 

7 пункт 4.2. 

9-этажные дома (с общими кухнями и блоками душевых на этажах, 

оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, душа-

ми) 
2,740 2,964 92,44 92,45 92,64 

8 пункт 1.5. 5-этажные дома (с ваннами 1650-1700) 3,650 3,717 98,20 98,21 98,41 
9 пункт 2.5. 5-этажные дома (с ваннами 1500-1550) 3,650 3,640 100,00 100,00 100,00 
10 пункт 3.2. 5-этажные дома (с сидячими ваннами 1200) 3,340 3,564 93,71 93,72 93,91 

11 пункт 4.1. 

5-этажные дома (с общими кухнями и блоками душевых на этажах, 

оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, душа-

ми) 
1,820 2,802 64,95 64,96 65,09 

12 пункт 1.4. 4-этажные дома (с ваннами 1650-1700) 3,650 3,663 99,65 99,66 99,86 

13 пункт 6. 
1-этажные дома (оборудованные раковинами, мойками кухонными, 

унитазами , без ванн) 
1,820 1,261 100,00 100,00 100,00 

14 
применён норма-

тив пункт 2.1. 

(без канализации) 

1-этажные дома (оборудованные раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1500-1550, без канализации) 
2,129 3,4300 62,07 62,07 62,20 

 


